



۲۰۱۴ تهیه شده، رشته موضوعی، رتبه بین‌المللی استنادات به ازای مقاله، تعداد استنادات در ESI تعداد مقاله در ESI و نام دانشگاه مربوط را درج کرده است.

اسامی دارو سازان این جمع ۱۷ نفری عبارتند از: دکتر محمد عبدالهی، دکتر عباس شفیعی دکتر احمدرضا دهپور، دکتر رسول دیناروند، دکتر حسین حسین زاده، دکتر شکوفه نیکفر، دکتر یدالله امیدی، و دکتر محمد برزگر جلالی.

به عبارت دیگر، ۴۷ درصد دانشمندان برتر کشور داروساز هستند و ما داروسازان باید از این لحاظ به خود بیابیم. اکنون، واقعا احساس می‌کنم که چرا افرادی مانند دکتر سرکندی، از این همه بی‌حرمتی به داروسازان دلخور و پکر می‌شوند...»

### ■ داروسازان و برترین دانشمندان پزشکی ایران

جناب آقای دکتر عطا خان طی نامه‌ای برای ماهنامه دارویی رازی چنین نگاشته‌اند:

«بارها در سر مقاله‌های جناب آقای دکتر سرکندی به این موضوع که چند نفر از دانشمندان برتر کشور داروساز هستند، برمی‌خوردم و همواره پذیرفتن این موضوع برایم سخت بود تا این که چندی پیش با این خبر برخورد کردم و آستین بالا زدم تا اسامی داروسازان این مجموعه را مشخص کنم. این خبر، نتایج اعلام شده در نظام رتبه‌بندی بین‌المللی ESI بود که دانشمندان را براساس تعداد استنادات رتبه‌بندی می‌کند و نام ۱۷ دانشمند برتر علوم پزشکی کشور اعلام گردیده است. به گزارش مهر، این گزارش که در ماه مارچ

## ■ باز هم فایزر!!!

جناب آقای دکتر حمید ش طی نامه‌ای در مورد شرکت دارویی فایزر چنین نوشته‌اند:

«شرکت های بزرگی مانند فایزر ادعای GMP دارند اما نوبت خودشان که می‌رسد، با این بهانه که فایزر به دلیل وسعت حیطه فعالیت، چندین شرکت زیرمجموعه دارد و مشکل از خود فایزر نبوده، یا این که فایزر هیچ گزارشی عوارضی دریافت نکرده و داوطلبانه اطلاع‌رسانی کرده است، همه چیز را توجیه می‌کنند.

تازگی‌ها کارخانه رنباکسی (Ranbaxy) در هند چند شماره سری ساخت از داروی لیپیتور را بعد از این که یک داروساز در بسته ۱۰ میلی گرمی سیل شده، یک قرص ۲۰ میلی گرمی دید، بازخوانی (Recall) کرد و بعد از آن FDA، جلوی ورود چند تا از محموله‌های رنباکسی به آمریکا را گرفت.

از سوی دیگر، شرکت Agila بازخوانی داوطلبانه کشوری جهت جمع‌آوری اتومیدیت (Etomidate) تولید شده با برند Pfizer را منتشر کرد. این شرکت وجود ذرات ریز و در مواردی ناخوانا

بودن تاریخ انقضا روی برچسب محصولات را دلیل این بازخوانی عنوان نموده است. تزریق داخل وریدی ذرات ممکن است منجر به اختلال در میکروسیرکولاسیون، فلیبیت عفونت، آمبولی و انفارکتوس پس از تزریق شود. اتومیدیت یک داروی خواب‌آور است که برای القای بیهوشی عمومی قبل از اعمال جراحی به کار برده می‌شود. اتومیدیت در اشکال ۲ میلی گرم در یک میلی لیتر در ویال شیشه‌ای در ۱۰ میلی لیتر و ۲۰ میلی لیتر بسته‌بندی شده است.

این شرکت گفته که در حال انجام بازخوانی با کمک سازمان غذا و داروی ایالات متحده (FDA) می‌باشد و هم‌چنین از تمامی صادرکنندگان واردکنندگان سایر کشورها، بیمارستان‌ها و توزیع‌کنندگان این دارو خواسته تا نسبت به بازگرداندن محصول دارای شماره‌های سری ساخت‌های مذکور و یا در صورت مشاهده ذرات معلق در ویال و یا مخدوش بودن تاریخ انقضای مندرج بر روی ویال‌ها، اقدام نمایند ...»

